raturae, ceterarumque secretionum et excretionum nulla vestigia phaenomenorum abnormium praebarent. Vix vero in fine mensis Augusti, tempestas humida cum imbris frequentibus facta est, quae initio Septembri in tempus humidus frigidum et procellosum mutabatur, cum dolores vividi in regione thoracis localiter debitata rursus inciperent, qui tractationi nulli neque quia prius usi eramus, neque similii novae cedebant et typum magis continuum assumebant, quam unquam habuerant. Cum his doloribus ex sensu quidem aegroti major calor loci affecti conjunctus erat, atque sensus quadam quasi is versus interna et externa extendebatur. Posterior saltem objective animadvertisse acerratissima inquisitio docuit. Plures Hirundines huic regioni applicatae, fomentationes aromaticae discutientes adhibitae et spiritus camphorae naphtaque camphorae infrectae, et Cucurbitae caecae ultra citroque supra locum moltae sunt. Interne camphora cum aconiti extracto et sacharo in forma pulveris; spirit. sal. amoeniac. foeniculatus cum infusione calam. aromati et rhodod. chrys. infusionesque Arnicae et Senegae c. camph. et tinct. opii data sunt. Sed omnia haec remedia nihil prorsus valuerunt. Dolor idem remansit, et tempore humidus frigido in gravescente vehementior factus est.

Tandem ultimis mensis Sept. diebus hoc loco inter tertiam et quartam veram costam tumor circumscriptus excrevit, ubi integumenta cutanea neque calida neque rubra erant, sed color rem prorsus naturalem monstrabant. Statim fomenta excitantia calida huic applicata sunt, atque propositum nobis erat, cum observatio, quam primo loco publici juris feci, axios nos reddidisset, tumorem hunc quam celerime aperire, praesertim cum intra XLVIII. horas ad magnitudinem ovi columbini jam excrevisset. Tertio die post tumoris ortum mane, cum omnia jam ad aperiendum praeparata essent, novum phaenomenon mirum animadversum est. Externa inquisitione enim manu vel levissime loco elato admota pulsatio vehemens in eo inventa est, quapropter Balk, protomedicus nosocomii, medicos duos ingenio atque scientiarum amplitudine illustres in consilium adhibuit, quorum alter persuasum sibi esse affirmavit, aneurisma celeriter sese attollens hic adspici; alter vero se non certum de natura hujus phaenomeni judicium ferre audere confessus est. Tum ipse cl. Balk professus est, in eo quod aegrotus nullum fluctuationis in loco extento, sensum haberet, quodque tumor ita esset situs, ut, si aneurisma esset, extensio aneurismatica arteriae intercostalis foret, quae arteria tamen

cum in linea marginis inferioris costarum verarum sita esset, cumque a musculis intercostalibus arctis et firmis terminis contineretur, nullo modo ita extendi posset, sufficientem causam contineri se credere, tumoris hujus non pro aneurismate habendi. Pulsationem in eo quod sentirent, certissime sensum falli, nihil aliud hoc esse, quam pulsationem cordis eo usque propagatam. Se potius credere, phaenomenon hoc collectionem puris saniosi significare, ex praecedente costarum carie ortam. Ictus enim quondam pectori inflictus, sensus localis dolens, qui ex eo tempore semper adfuit, quique nullis remedias cedere voluit, febris illa larvata lenta, quae virium restitutionem inhibuerat, facieque pallorem induxerat, tandem quod ultimis ante ortum tumoris diebus observatum est, phaenomenon puncturae, caloris, et sensus cuiusdam extendentis in hoc loco, omnia haec argumenta erant, quibus sententia Balkii de hujus mali natura nitebatur. In tumorem itaque ab ipso iterum accurate inquisitum est; atque tum in eo loco, ubi haec extensio erat, spatium, quod inter costam utramque interest, in ambitu, quem tumor occupavit, valde dilatum esse animadvertisimus. Sine mora itaque tumor incisione unum digitum fere longa aperitus est, et statim ex eo sanies per quam foetens

et decolor prorupit. Specillo illato exploratum est, magnam partem tertiae et quartae vena costae carie destructam fuisse. Vulnus fortichinae infusione, cui liquan. Myrh. et nonnihil acid. phosphor. dilut. addita erant, deligabatur. Interne doses abundantes decocti chincum cum extr. myrrhi. aquoso dabantur. Sed omnia haec remedia conjuncta cum nutritione blanda ceterisque quae ahs convenientissima et experientiae accommodatissima praecipere potest, irrita fuerunt. Sanies non melior fiebat; febris lenta semper magis invaluit, et die XIX. post vulnus apertum mortem aegrotus obiit. Sectio caderis utrasque costas duos digitos cum semisse summopere cariosas monstravit; aliae abnormitates majoris momenti nusquam inventae sunt.

Observationes ad his morborum historias.

Dhas historias morborum hic coniunxi, per quam inter se similes, decursuque et phaenomenis atque pertinacissimo adversus convenientissimum artis auxilium renisu praeterea difficultate et ambiguitate, diagnoseos utique memorabilis. Ambo eundem exitum lethalem habuerant, in ambobus caries costarum sine dubio e-

praecedente inflammatione aut ossium aut periostii orta erat. Unde occasio mihi offertur uberiori exponendi quae euidem de morborum formis non ita raris, ossitide et periostitide, obscuru velo hucusque tectis, respectu diagnosis, pathologiae et decursus sentiam.